
SVÁTOST KŘTU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O křest dítěte žádají rodiče, pokud možno co nejdříve  

po narození dítěte, nejpozději však 1 měsíc před křtem. 
Podmínkou pro křest dítěte je  

za běžných okolností záruka křesťanské výchovy. 
Přípravu ke křtu je možno vykonat ještě před narozením dítěte. 

V ohrožení života se dítě pokřtí neprodleně. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SVÁTOST SMÍŘENÍ 
 

Uděluje se podle možností před bohoslužbami, 
většinou ve všední dny. 

Na požádání je možno svátost smíření  

nebo duchovní rozhovor domluvit i mimo tyto hodiny. 
 

� Svěř svoji minulost psychologovi - naučí Tě na ni zapomínat.  
� Svěř svoji minulost psychiatrovi - dá Ti na ni prášky.  

� Svěř svoji minulost Kristu - a ten ji uzdraví...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVÁTOST MANŽELSTVÍ 
 

O tuto svátost žádají snoubenci  

nejpozději 3 měsíce před zamýšleným sňatkem. 

Důležité je, aby alespoň jeden z nich byl pokřtěný. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVÁTOST POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH 
 

Uděluje se kdykoliv na požádání. 
Pravidelné návštěvy v domácnostech se konají zpravidla měsíčně. 

Nebojte se ve vážné nemoci a ve stáří požádat o tuto svátost. 

Zvláště pak před nástupem do nemocnice.  

Všímejte si v tomto směru také lidí ve svém okolí.  

Zprostředkujte jim tuto svátost. 
V ohrožení života volejte kněze neprodleně. 

 
 

POHŘBY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlásí se co nejdříve po úmrtí –  

nejprve na faře, teprve pak na Pohřební službě.  

Pohřební dny nejsou stanoveny. Pohřbívá se dle možností.  
 


